
i~nWW~1~unN964Wp~~NmN'~V 
CzzPae«szF 

SMLOUVA 
O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY 

F 

ZEMNÍHO PLYNU 
(kategorie MALOODBĚRATEL do 630 MWhlrok) 

uzavřená mezi 

Pražská plynárenská, a. s. 

a 

Městská část Praha 22 

Jejíž obsah tvoří: 

I. Formulářová část smlouvy a její dále uvedené nedílné přílohy 
2. Příloha A — Seznam Odběrných míst Zákazníka 
3. Příloha B — Cena ostatních služeb dodávky plynu 
4. Příloha C - Obchodní podmínky 
5. Příloha D — Ceník nadstandardních služeb 



Smlouva o sdružených službách dodávky zemího plynu

Níže uvedené smluvní strany uzavírají podle ustanovení § 72 odst. 2 zákona Č. 458/2000 Sb., energetického
zákona, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „energetický zákon") a podle ustanovení zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „občanský zákoník")„ tuto
smlouvu o sdružených službách dodávky a odběru zemního plynu (dále jen „Smlouva"). Smlouva je uzavírána
mezi:

Pražská plynárenská, a. s.
Se sídlem: Praha I — Nové Město, Národní 37, PSČ 1 10 00
IČO: 60193492, DIČ: CZ60193492
Zastoupená: Pavel Dubský, na základě piné moci ze dne I. 10. 2019
Společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedené v Praze, oddíl B, vložka 2337
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., číslo účtu
Kontaktní osoba: Pavel Dubský, tel.: 267175016, email:
(dále jen „Obchodník")

a

Městská část Praha 22
Se sídlem: Nové náměstí 1250/10, 104 00 Praha 22 - Uhříněves
IČO: 00240915, DIČ: CZ00240915
Zastoupená: Vojtěch Zelenka, starosta
Bankovní spojení:
Adresa k zasílání fakturace a veš í určených Zákazníkovi: Nové náměstí 1250/10, 104 00 Praha 22
Kontaktní osoba: Jan Maňák, tel. email:
Číslo zákazníka: 100020073
(dále jen „Zákazník")

(Obchodník a Zákazník dále společně též jen „Smluvní strany')

Předmětem této Smlouvy je sdružená služba dodávky zemního plynu (dále jen „plyn") upravená v souladu
s energetickým zákonem.

Obchodník se Smlouvou zavazuje dodávat po dobu, na kterou je Smlouva uzavřena Zákazníkovi plyn, přistavit
tento plyn k odběru v Odběrných místech Zákazníka a zajistit vlastním jménem a na vlastní účet distribuci plynu
a Zákazník se zavazuje tento plyn ve sjednaném množství, včetně souvisejících služeb odebrat a zaplatit za to
Obchodníkovi v rámci této Smlouvy dohodnutou cenu. Práva a povinnosti Smluvních stran se řídí obecně
závaznými právními předpisy, zejména ustanovením § 72 odstavce 2 energetického zákona a touto Smlouvou
zahrnující její formulářové znění a její nedílné přílohy — Příloha A, Příloha B, Příloha C a Příloha D. V případě
rozporu Formulářové části smlouvy, její Přílohy A a Přílohy B na straně jedné a Přílohy C (Obchodní podmínky)

a Přílohy D (Ceník nadstandardních služeb) na straně druhé, mají ustanovení obsažená ve Formulářové části

smlouvy, Příloze A a Příloze B přednost před ustanoveními Přílohy C a Přílohy D.

Zákazník prohlašuje, že je srozuměn s tím, že je podstatná část obsahu této Smlouvy upravena v Obchodních
podmínkách a výslovně přijímá ustanovení čl. II. (cena), čl. III. (fakturační a platební podmínky, čl. IV. (dodačí
podmínky), čl. V. (vznik a změna Smlouvy, doba platnosti Smlouvy), čl. VI. (omezení, přerušení nebo ukončení

dodávky plynu), čl. VII. (změna dodavatele plynu a ukončení Smlouvy), čl. VIII. (změna ceny a změna OP), čl. IX
(sankce, včetně smluvních pokut) a čl. XIV. (ostatní ujednání) Obchodních podmínek a dále v Ceníku
nadstandardních služeb Obchodníka, ve kterém jsou uvedeny ceny nákladů a poplatků za služby či jiná pinění,

která jsou dle Smlouvy poskytována nad rámec běžných služeb a pinění, s jejichž obsahem byl před uzavřením

Smlouvy dostatečně seznámen, byl mu vysvětlen a souhlasí s ním. Zákazník dále prohlašuje, že byl Obchodníkem
v dostatečné míře srozuměn a vysvětlena mu všechna ustanovení Smlouvy a jejích nedílných příloh, především
pak způsob stanovení celkové ceny za plyn a související služby jím hrazené na základě této Smlouvy.
Zákazník bere na vědomí, že Obchodník zpracovává osobní údaje Zákazníka v souladu s příslušnými právními
předpisy, zejména v souladu s obecným nařízením o ochraně osobních údajů, a že poskytnutí jeho osobních údajů
je smluvním a z části i zákonným požadavkem, a má proto povinnost své osobní údaje poskytnout. Veškeré

2



informace o zpracování osobních údajů jsou uvedeny v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů
dostupném na www.ppas.cz/info a dále na vyžádání v obchodních kancelářích Obchodníka.

Smluvní strany si sjednávají splatnost ceny odchylně od občanského zákoníku, která se počítá ode dne vystavení
daňového dokladu ve lhůtě určené níže.

Nestanoví-li dohoda Smluvních stran jinak, Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.1 1.2020 do 31.12.2022
bez možnosti automatické prolongace, s předpokládaným termínem dodávek zahájených od 01.1 1.2020.
V případě, že Zákazník před ukončením platnosti Smlouvy neoprávněně ukončí odběr plynu, je povinen zaplatit
Obchodníkovi smluvní pokutu ve výši 6.000,- Kč za každé jednotlivé odběrné místo, uvedené v Příloze A Smlouvy
— seznam odběrných míst. Za neoprávněné ukončení Smlouvy se rovněž považuje každé neoprávněné ukončení
odběru plynu v každém jednotlivém odběrném místě uvedeném v Příloze A Smlouvy.
Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na nárok Obchodníka na náhradu škody v piném rozsahu.

Ujednání o celkovém množství plynu dodávaného dle této Smlouvy, včetně specifikace Odběrných míst
Zákazníka je obsažena v Příloze A této Smlouvy.

Cena ostatních služeb dodávky plynu dle této Smlouvy je sjednána v Příloze B této Smlouvy.

Smluvní strany sjednávají, že Zákazník je povinen hradit zálohy na cenu dodávky stanovené v Oznámení o výši
záloh.

Splatnost záloh na cenu se sjednává jako čtvrtletní ke konkrétnímu dni tak, že každá záloha je splatná k 20. dni
prvního měsíce v příslušném čtvrtletí.

Smluvní strany sjednávají splatnost faktur, přeplatků a nedoplatků ve lhůtě 21 dnů.

Smluvní strany sjednávají, že veškeré úhrady peněžitých částek Zákazníkem Obchodníkovi budou prováděny
bezhotovostní formou převodu na bankovní účet.

Zákazník souhlasí se zasíláním a doručováním faktur, předpisů záloh, oznámení změn Obchodních podmínek,
Ceníku nadstandardních služeb nebo Ceny ostatních služeb dodávky plynu v elektronické podobě na email své
kontaktní osoby uvedený v záhlaví Formulářové části smlouvy.

Pokud se Obchodník se Zákazníkem dohodne na postupu dle čl. III., bod 6 Obchodních podmínek dodávky
zemního plynu, bude zákazník zasílat samoodečty na emailovou adresu samoodecet(cr~ppas.cz a do předmětu
emailové zprávy uvede „Samoodečet".

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

v ~%i~lZ~ . dne
12 -06-1010

Zákazník

V Praze dne ; -00 2O2O

Praha 1 - Nové Město
Národní 37, PSČ 110 00

(2724/1)

3



P
ří

lo
ha

 A
 -

 s
ez

n
a
m

 o
db

ěr
ný

ch
 m

ís
t 

k
a

te
g

o
ri

e 
M

O
 

př
ed

po
kl

ád
an

é 
d

a
tu

m
 

za
h

áj
en

í 
d

od
áv

k
y 

C 
w 
~ ro
.n c 
L ~ 
~ N 

•0 Q 
d 
d 

w ~ s

L o E 

Č 
w 

O tC 
N 

Ý 
w ar 

.i

O 

~ 
O Ň 

x+ O 
a 

0 
0 

N
ov

é 
ná

m
ěs

tí 

~ 

C 
N 
~ 
Y 
~d 
N 

M
ěs

ts
ká

 č
ás

t 
Pr

ah
a 

22
 

v 
b 
Y 

U 
W 

2
7

Z
G

I0
O

Z
0

0
0

3
1

0
8

0
 

W 
~ 
~ 

S
tr

án
ka

 1
 z

 1
 



Příloha B - Cena ostatních služeb dodávky plynu 

Cena ostatních služeb dodávky plynu 

Cena ostatních služeb dodávky plynu je pro období od 01.1 1.2020 do 31.12.2022 (dále jen „Cenové 
období") stanovena jako pevná jednosložková cena s tím, že pro určení její výše se aplikují dále uvedené 
podmínky. 

I. Smluvní strany se dohodly na pevné komoditní ceně v Kč/MWh. Tato fixní cena zahrnuje cenu vlastní 
komodity zemního plynu, cenu za přepravu plynu (kapacitní i komoditní část) a službu strukturování 
(kapacitní i komoditní část) bez DPH. Tato cena je vyjádřena jako cena za komoditní složku ve výši 
427 Kč/MWh. Cena neobsahuje daň ze zemního plynu, ostatní daně a poplatky, nezahrnuje regulované 
platby za distribuci, platby operátora trhu s plynem a obdobné poplatky, které je Obchodník oprávněn 
k ceně připočítat v souladu se Smlouvou a obecně závaznými právními předpisy. 



PLYNÁRENSKÁ 

OBCHODNÍ PODMÍNKY DODÁVKY ZEMNÍHO PLYNU 

Článek I. Úvodní ustanovení 
1. Tyto obchodní podmínky dodávky zemního plynu (dále jen „OP") 
jsou nedílnou součástí Smlouvy o sdružených službách dodávky zem-
ního plynu (dále jen „Smlouva"), která bude uzavřená po 1. 1. 2016. 
OP upravují další vzájemná práva a povinnosti Pražské plynárenské, 
a.s., (dále jen „Obchodník") a zákazníka v kategorii Domácnost nebo 
v kategorii Maloodběratel (dále jen Zákazník"). 
2. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí obecně závaznými práv-
ními předpisy České republiky, především zákonem číslo 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, v platném znění, (dále jen „NOZ"), a zákonem 
číslo 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní sprá-
vy v energetických odvětvích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„energetický zákon" nebo „EZ"). 

3. Zákazníkem kategorie Domácnost je fyzická osoba, která zem-
ní plyn (dále jen „plyn") odebírá pro svou osobní potřebu související 
s bydlením či potřebu členů jeho domácnosti. Zákazníkem kategorie 
Maloodběratel je fyzická nebo právnická osoba, která plyn odebírá pro 
účely podnikání s ročním odběrem plynu do 630 000 kWh. 
4. Distribuční služby jsou poskytovány Obchodníkem v souladu se 
smlouvou o připojení k distribuční soustavě, kterou Zákazník uzaví-
rá s místně příslušným provozovatelem distribuční soustavy (dále jen 
„PDS"), a v souladu s Řádem provozovatele distribuční soustavy (dále 
jen „ŘPDS"). 

Článek II. Cena 
1. Cenou se rozumí cena sdružené dodávky plynu, která je tvořena: 

a) regulovanou složkou ceny, která se skládá z: 
aa) ceny za distribuci plynu, která je složena z pevné ceny za 

odebraný plyn v Kč/MWh a pevné roční ceny za denní re-
zervovanou pevnou distribuční kapacitu v Kč/tis. m3 nebo 
stálého měsíčního platu za přistavenou kapacitu v Kč/měsíc, 

ab) ceny za činnosti operátora trhu OTE, a. s., stanovené jako 
cena pevná v Kč/MWh. 

Tyto ceny stanovuje Energetický regulační úřad (dále jen „ERÚ") pro 
příslušného PDS podle místa připojení Zákazníka ve svém cenovém 
rozhodnutí. Znění cenových rozhodnutí je uveřejněno na www.eru.cz. 

b) neregulovanou složkou ceny označovanou jako cena ostat-
ních služeb dodávky plynu, která se skládá z: 
ba) komoditní složky ceny v Kč/MWh, 
bb) kapacitní složky ceny Kč/tis. m3 nebo stálého měsíčního pla-

tu v Kč/měsíc. 
Cena ostatních služeb dodávky plynu je uvedena v ceníku Ob-
chodníka, ve kterém jsou uvedeny aktuální prodejní ceny plynu 
(dále jen „Ceník"). 

c) daněmi, kterými jsou daň z plynu a daň z přidané hodnoty (dále 
jen „DPH") ve výši dle obecně závazných právních předpisů. 

2. Cena sdružené dodávky plynu se vypočte způsobem uvedeným 
v Ceníku. 
3. Zákazník kategorie Maloodběratel je povinen informovat Obchod-
níka o použití plynu pro výrobu tepla v domovních kotelnách, dále pak 
o změnách a nových skutečnostech, které mohou ovlivnit povinnost 
placeni daně z plynu dle obecně závazného právního předpisu. 

Článek Ill. Fakturační a platební podmínky 
1. Cenu sdružené dodávky plynuje Zákazník povinen hradit průběžně 
zálohovým způsobem. 
2. Pro první zúčtovací období výši zálohy na sdruženou dodávku ply-
nu stanoví Obchodník po dohodě se Zákazníkem v rozsahu důvod-
ně předpokládané spotřeby za příslušné zúčtovací období s ohledem 
k výkonu odběrných plynových zařízení (dále jen „OPZ"). Výše zálohy 
pro první zúčtovací období je uvedena ve Smlouvě. 
3. Obchodník je oprávněn stanovit frekvenci placení záloh, provést 
úpravu jejich výše na základě skutečné spotřeby plynu v předchozích 
zúčtovacích obdobích, nebo jestliže nastaly skutečnosti, které ovlivni 
výši zúčtováni (například změna ceny nebo daňových předpisů nebo 
rozšíření odběru plynu), pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

4. Výše a termíny splatnosti záloh jsou uvedeny v Oznámení o výši 
záloh, které Obchodník přikládá ke Smlouvě. V případě, že Zákazník 
uzavře Smlouvu z důvodu změny dodavatele, Obchodník zasílá Zákaz-
níkovi Oznámení o výši záloh po ukončení procesu změny dodavatele 
ve smyslu obecně závazného právního předpisu. Obchodník zasílá 
Zákazníkovi po každém vyúčtování Oznámení o výši záloh v kategorii 
Maloodběratel jako samostatnou zásilku a v kategorii Domácnost je 
výše a četnost záloh uvedena přímo na daňovém dokladu (dále jen 
„faktura"). 
5. Podkladem pro vyúčtování ceny sdružené dodávky plynu jsou úda-
je naměřené měřícím zařízením (dále jen „plynoměr") předané Ob-
chodníkovi příslušným PDS v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy, kterými se stanoví podrobnosti měření plynu a předávání 
technických údajů (dále jen "odečet plynu"). 

6. Pokud se v případě, že tuto službu PDS umožňuje, Obchodník se 
zákazníkem dohodne na mimořádné fakturaci sdružené služby dodáv-
ky plynu prováděné na základě samoodečtu spotřeby plynu Zákazníka 
za jiné období, než je období ukončené řádným odečtem plynu s ode-
sláním podkladu pro fakturaci (POF), avšak Zákazník nedodá samoo-
dečet ve formátu stanoveném PDS, v termínu nejpozději první pracov-
ní den do 24.00 hodin po skončení posledního kalendářního měsíce v 
období, pro které bude mimořádná fakturace dohodnuta, nebo budou 
údaje požadované PDS takovýmto Zákazníkem uvedeny chybně či 
neúpině, není Obchodník povinen vystavit fakturu za jiné než řádné 
odečtové období prováděné PDS. Podklady pro fakturaci na základě 
samoodečtu dle tohoto odstavce zasílá Zákazník na e-mailovou adre-
su Obchodníka calicentrum@ppas.cz, prostřednictvím on-line formu-
láře, telefonicky na Zákaznickou linku 800 134 134 nebo na telefonní 
číslo 267056705, osobně na pobočkách obchodních kanceláří anebo 
formou SMS na číslo 720 002 922. 
7. V případě poruchy plynoměru nebo v případě, kdy Zákazník ne-
umožní příslušnému PDS v době odečtu odebraného plynu přístup k 
plynoměru nebo nesdělí Obchodníkovi údaje o naměřeném množství 
plynu dle čl. IV. bod 4. písm. e) OP, se vyúčtování spotřeby plynu pro-
vede kvalifikovaným propočtem podle ŘPDS příslušného PDS. 
8. Dodávka plynu za uplynulé zúčtovací období bude Zákazníkovi vy-
účtována fakturou, která bude obsahovat náležitosti dle obecně závaz-
ných právních předpisů. Zúčtovací období je vymezeno pravidelnými a 
mimořádnými odečty prováděnými příslušným PDS ve smyslu obec-
ně závazných právních předpisů. 
9. Faktura nemusí obsahovat razítko ani podpis Obchodníka a je vy-
stavena v písemné formě nebo se souhlasem Zákazníka též elektro-
nicky. 

10. Fakturou budou vyúčtovány všechny zálohy zaplacené Zákazní-
kem do data odečtu plynu uvedeného na faktuře. Vznikne-li po vyúčto-
vání záloh nedoplatek, je Zákazník povinen zaplatit ho Obchodníkovi 
nejpozději do data splatnosti vyznačeného na faktuře. Datem splatnos-
ti se pro účely Smlouvy rozumí den, do kterého musí být částka připsá-
na na bankovní účet Obchodníka, uvedený na faktuře, pod variabilním 
symbolem předmětné faktury. Vznikne-li přeplatek, vrátí jej Obchodník 
Zákazníkovi do data splatnosti uvedeného na faktuře za předpokladu, 
že Zákazník má zaplaceny všechny finanční závazky vůči Obchodní-
kovi. V případě neuhrazených finančních závazků, bude přeplatek po-
užit k započteni těchto závazků, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
Nepřesáhne-li přeplatek částku 100,- Kč, může ho Obchodník zúčtovat 
v následujícím zúčtovacím období. 
11. V bankovním styku se používá variabilní symbol a číslo účtu uvede-
né na příslušné faktuře nebo v Oznámení o výši záloh. Zaplatí-li Zákaz-
ník platbu s nesprávným variabilním symbolem nebo ji poukáže na jiný 
bankovní účet Obchodníka, než je uveden na faktuře, je Obchodník 
oprávněn Zákazníkovi platbu vrátit. Dostane-li se proto Zákazník do 
prodlen( s úhradou faktury nebo zálohy, je Zákazník povinen zaplatit 
Obchodníkovi úrok z prodleni podle čl. IX. bod 1. OP, až do řádného 
zaplacení. 
12.V případě změny intervalů a způsobu provádění odečtů plynu nebo 
změny ceny je Obchodník oprávněn i bez souhlasu Zákazníka změnit 
délku zúčtovacího období v rámci zákonné lhůty. 

PP-21-9-001-18 



  .,.. uulI'I ) III 

PRAŽSK/5
PLYNÁRENSKÁ 

CENÍK NADSTANDARDNÍCH SLUŽEB 

(dále jen „Ceník") 

Stanoví-li tak dohoda společnosti Pražská plynárenská, a.s., a Zákazníka, Ceník je nedílnou součástí Smlouvy o sdružených 
službách dodávky a odběru zemního plynu kategorie Domácnost (DOM) a Maloodběratel (MO) a Smlouvy o sdružených službách 
dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí kategorie Maloodběratel — domácnost (MOO) a Maloodběratel — podnikatel (MOP) 
(dále jen „Smlouva"). 

Služby poskytované pro zákazníky společnosti Pražská plynárenská, a.s., zdarma: 
• Poskytnutí informací k obsahu smluvního vztahu, cenám, fakturaci a pohledávkám. 
• Vystavení mimořádné faktury v elektronické podobě. 
• Potvrzení nákladů na bydlení pro ČSSZ. 
• Změnu dodavatele, na základě piné moci, 
• Zákaznický portál — bezpečnou správu Vašich dat. 

Zákaznickou kartu, umožňující čerpat zajímavé slevy a výhody. 
• Oprava plynového spotřebiče při spinění podmínek programu, který je uveden na www.ppas.cz. 
• Bezplatné zapůjčení přenosného detektoru unikajících plynů (více na www.ppas.cz). 

Ostatní služby a poplatky: ') 

Kategorie 

Poplatek za poskytnutou službu: DOM/MOO MO/MOP 

Poplatek za uzavření splátkové dohody 2> 100,- Kč 100,- Kč 

Poplatek za 1. upomínku 50,- Kč 50,- Kč 

Poplatek za každou další upomínku 100,- Kč 100,- Kč 

Poplatek za mimořádný odečet 125,- Kč 125,- Kč 

Poplatek za vystavení mimořádné faktury (v listinné podobě) 50,- Kč 50,- Kč 

Poplatek za opis faktury a opis, kopii nebo potvrzení smluvní dokumentace 
(smlouvy, dodatky) 3) 50,- Kč 50,- Kč 

Poplatek za vystavení potvrzení o bezdlužnosti 50,- Kč 50,- Kč 

Ceník je platný od: 1.1.2015 

Poznámky: 

1) Uvedené služby mohou být vyúčtovány samostatnou fakturou, v upomínce či výzvě k úhradě, popř. spolu s fakturou při 
vyúčtování dodávky zemního plynu nebo elektřiny, případně bezprostředně při poskytnutí služby nebo zahrnuty do Uznání 
dlužné částky za spotřebu plynu/elektřiny (také jako „Splátková dohoda"). Veškeré platby se provádí některou z forem 
bezhotovostní úhrady. 

Ceny za služby v Ceníku nadstandardních služeb jsou uvedeny včetně DPH. Aktuální sazba DPH je 21 %. 

2) Na uzavření Splátkové dohody nemá Zákazník právní nárok. Pokud dojde mezi Obchodníkem a Zákazníkem ke sjednání 
Splátkové dohody, je Zákazník povinen doručit Obchodníkovi do10 pracovních dní potvrzenou Splátkovou dohodu, jinak tato 
pozbývá platnosti. 

3) Za pořízení opisu, kopie, potvrzení smluvní dokumentace je Zákazník povinen uhradit cenu služby v hotovosti před jejím 
poskytnutím ze strany společnosti Pražská plynárenská, a.s. 

Pražská plynárenská, a.s. 
Národní 37, 110 00 Praha 1 — Nové Město 
Zákaznická linka: 840 555 333 (Po—Pá 8.00-18.00 hod.) 
E-mail: callcentrum@ppas.cz 

PP-25-2-003-15 


